
 
 

Zápis z jednání Výkonného výboru Jihomoravského a Zlínského kraje 
 

Termín: 11. 06. 2024 

Místo:  On-line 

Čas jednání: 19:30 – 20:30 

Účast:  Milan Veselý, Jan Krkoška, Ondřej Porwisz, Bedřich Chromek, Pavel Rochovanský 

Omluven: Jan Šícha 

Sekretariát: Petr Plodík, Petr Stoklásek, Pavel Brückner 

Zapisovatel:  Petr Plodík 

Ověřovatel: Jan Krkoška 

 
 

Program jednání: 

1) Úvod, přivítání 

2) Systém soutěží 2024/2025 
3) Rozvoj 
4) Různé 
 

 

1) Úvod, přivítání 

Hejtman Bedřich Chromek přivítal všechny přítomné a zahájil jednání VV JMaZL. Program jednání schválen 

jednohlasně. Ověřovatelem zápisu zvolen Jan Krkoška. 

2) Systémy soutěží a návrhy předpisů soutěží 2024/2025 

Pavel Brückner seznámil s aktuální podobou návrhu systému soutěží pro ročník 2024/2025, který RVV 

předložila LK JMaZL. RVV se již s několika variantami seznámil na předcházejícím jednání. 

 

Členové RVV neměli k navrženému nastavení soutěží celkově žádné připomínky, Pavel Brückner krátce 

okomentoval několik málo přesunů družstev do celostátních soutěží. Dále bylo zmíněno, ve kterých 

soutěžích je kalkulováno s nadstavbami. 

 

Shrnuto bylo ještě několik změn v předpisech soutěží, konkrétně časové omezení začátku turnaje při větší 

dojezdové vzdálenosti, zrušení pravidla nasazení hráče navíc při vyšším brankovém rozdílu, či pravidla o 

neplatnosti gólu zpoza půle hřiště v soutěžích 3+1. Zahrnuty byly dále nájezdy v soutěžích mladších žáků 

při remíze. V předpisech je dále navýšena spoluúčast na nákladech uspořádání závěrečného turnaje Final 

Four v soutěží, kde je nastavena. Nejvíce byla diskutována 3. liga dorostenců, kde došlo ke krajskému 

rozdělení skupin.  

• Usnesení: RVV jednohlasně schválil souhrn předpisů soutěží a návrh systému soutěží 

3) Rozvoj 

Petr Plodík seznámil členy RVV s návrhem ročního plánu rozvoje regionu (RPRR) 2024-2025 a 

dlouhodobého plánu rozvoje regionu (DPRR) 2024-2028. Oba rozvojové plány vycházely především 



 
 

z aktuálních potřeb a praxe v regionu, využita byla také data ze zralostního modelu florbalového regionu. 

Proběhla diskuze nad oblastmi trenérského vzdělávání, oblastí financí a dále regionálních akcí. 

• Usnesení: RVV jednohlasně schválil návrhy DPRR a RPRR 
 
RVV byl dále informován o aktuálním průběhu administrace rozvojových projektů regionu v rámci PP č. 2A 
a v oblasti rozhodčích. Projekt navázaný na PP č. 2A, konkrétně cestovné bude vyadministrován do konce 
měsíce června, taktéž program podpory rozhodčích nad povinnost a cestovného rozhodčích. 

• Úkol: do 24. 6. 2024 předložit kompletní žádosti zapojených oddílů 
o Zodpovídá: Petr Plodík 

 

4) Různé 

Proběhla krátká diskuze nad zařazením družstev oddílu FBK Valašské Meziříčí, který žádal o zařazení do 

soutěží regionu OLaMS, vzhledem k rozhodnutí při minulém jednání. Vzhledem k současnému stavu 

navrhovaného systému soutěží budou všechna družstva oddílu zařazena standardně v rámci regionu 

JMaZL. 

  

 
Termín příštího jednání: Po skončení školení sekretářů a VD 2024 v Brně – termín bude upřesněn 


